

آمریکا: حمایت از عربستان چک سفید امضا نیست

هزاران نفر در اعتراض به حمله هوایی مرگبار ائتلاف تحت رهبری عربستان به یک مراسم عزاداری در یمن، روز یکشنبه ۹ اکتبر در صفا پایتخت این کشور تظاهرات کردند. عزاداری در حملات هوایی روز شنبه به یک مراسم و بیش از پانصد نفر زخمی شدند. این حمله یکی از مرگبارترین حملات هوایی ائتلاف تحت رهبری عربستان به یمن از زمان آغاز عملیات ائتلاف در حدود یک سال و نیم پیش است. معترضان در جریان تظاهراتی که آن را «آشفشان خشم» نامیدند، بیرون دفاتر سازمان ملل در صفا تجمع کردند و شعار «مرگ بر سعودی» سر دادند. محمد علی الحوثی، از رهبران حوثی‌ها، به جمعیت معترض گفت «بعد از این کشتار عزم ما برای مقابله با مهاجمان بیشتر از پیش شده است. جبهه‌های نبرد با دشمن سعودی را فوراً بازکنید». معترضان علیه آمریکا هم شعار دادند و آن را «شیطان بزرگ» خطاب کردند. پس از حمله هوایی به مراسم عزاداری، این ادعا را رد می‌کند. (بی بی سی)

روسیه پیش‌نویس قطعنامه فرانسه را وتو کرد

تا قرار آتش‌بس شکست خورده پیشین میان آمریکا و روسیه را احیا کند اما این بار هم این پیش‌نویس نتوانست رای حداقلی ۹ نفر از اعضای این شورا را به دست آورد. در جنگی که به زودی وارد ششمین سال خود می‌شود، نیروهای دولتی سوریه توانسته‌اند بخش‌هایی از کشور را که در دست شورشیان بوده بازپس بگیرند. نیروهای بشار اسد که از سوی روسیه، ایران، لبنان و عراق حمایت می‌شوند، در میدان جنگ حلب دست بالا را دارند و مخالفان دولت بخش‌های شرقی این شهر را در دست دارند. در تازه ترین تحولات این کشور گروه دیده‌بان حقوق بشر سوریه گزارش داده است که نیروهای دولتی این کشور چند شهر و دهکده را در غرب این کشور از شورشیان مخالف پس گرفته‌اند. براساس این گزارش مهم ترین پیش‌سوری نیروهای دولتی در شمال شهر ولایت حمه صورت گرفته است. (بی بی سی)



روسیه پیش‌نویس قطعنامه فرانسه را که خواهان پایان دادن به حملات هوایی در سوریه شده بود وتو کرد. آتش‌بسی برقرار شود تا امکان رساندن کمک‌های انسان‌دوستانه به ساکنان این شهر فراهم شود. در عین حال پیش‌نویس قطعنامه دیگری از سوی روسیه در این شورا مطرح شد

فشار اتحادیه اروپا بر کشور های ترانزیتی پناهجویان



۱۱۴ مهاجر در یک قایق شب یکشنبه در شمال غرب جزیره یونانی انتیمیلیوس در نزدیکی جزیره کوچک میلوس در بحر اژه پیدا شدند. این جزایر غیر مسکون هستند. روز شنبه ۱۳۱ مهاجر با قایق در ساحل جنوب غربی شبه جزیره پلویونز آمدند. چنانچه فرستنده تلویزیونی یونانی «اسکای» روز یکشنبه گزارش داده است، یک قایق حامل ۱۱۴ مهاجر توسط یک کشتی دیگر با همراهی محافظان ساحلی یونانی، در نزدیکی جزیره میلوس انتقال داده شد. به روز شنبه در ساحل جنوب غربی شبه جزیره پلویونز آمد. این مهاجرین توسط تیلفون، از وجود شان خبر داده بودند. قایق های مهاجرین که از سواحل ترکی به جزایر یونانی در شرق اژه انتقال نمی یابند، بلکه در قسمت غربی اژه ظاهر می شوند، برای محافظان ساحل یونان «غیر معمولی» است. برعکس پناهجویانی که از ترکیه که فقط فاصله کم چند کیلومتری را به سوی جزیره یونانی طی می کنند، بیشتر مهاجرین کنونی از افریقای شمالی می آیند و می خواهند از آنجا مستقیماً به ایتالیا انتقال یابند. در جزایر واقع در شرق اژه، از زمان اجرایی شدن توافقنامه میان ترکیه و اتحادیه اروپا در مورد مهاجرین، در حد اوسط فقط شمار کمی مهاجرین از ترکیه می آید. (دویچه وله)

۱۱۴ مهاجر در جزیره یونانی میلوس رسیدند

سران دولت های اروپایی در کنفرانس ماه جون امسال اعلام کردند که کشور های مبدأ و ترانزیتی برای مهاجرین که با اتحادیه اروپا همکاری نمی کنند، باید در آینده از پیامد های آن هراس داشته باشند. اتحادیه اروپا در کنفرانس ماه جون امسال فیصله کرد، در صورتی که کشورهای مبدأ و ترانزیتی در مورد جلوگیری از آمدن مهاجرین به کشور های اروپایی با اتحادیه اروپا همکاری نکنند، در این صورت این کشور ها با تدایمی مانند کاهش کمک های انکشافی و دیگر اقدامات سیاسی مواجه خواهند شد. حالا کمیسیون اتحادیه اروپا «مشارکت ها در مورد مهاجرین» را توسعه می دهد. در این مورد توافق با اردن و لبنان اولویت دارد و نیز توافق با کشورهای افریقایی در برنامه است.

حدود ۱۰ عزادار محرم در انفجار بغداد کشته شدند

انفجار بمبی در میان عزاداران محرم در بغداد چند کشته و بیش از ده زخمی به جا گذاشته است. گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته و گفته که این بمب‌گذاری انتحاری بوده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که در این حمله دست کم پنج نفر از شیعیانی که در منطقه «بغداد جدید» در حال عزاداری در مراسم سالگرد کشته شدن امام سوم شیعیان بودند جان خود را از دست داده‌اند. خبرنگار ایرنا در بغداد شمار کشته‌شدگان را ۹ نفر گزارش کرده و گفته است که تعداد زیادی هم در این حمله زخمی شده‌اند. شاهدان به خبرگزاری فرانسه گفته‌اند که این حمله بر خلاف ادعای داعش انتحاری نبوده بلکه یک بمب کنار جاده‌ای عامل آن بوده است. هیئت یاری سازمان ملل متحد در عراق (یونامی) به تازگی اعلام کرده است که در ماه سپتامبر (ماه گذشته میلادی) بیش از هزار نفر در خشونت‌های عراق کشته شده‌اند. پیش‌بینی این هم داعش حملات مشابهی را به ویژه علیه شیعیان در بغداد و نقاط دیگر انجام داده بود. این حملات در حالی صورت می‌گیرد که نیروهای دولتی عراق همراه با شبه‌نظامیان ششیعه و نیروهای کرد و سنی در حال آماده‌سازی برای عملیات پس گرفتن شهر موصل از داعش هستند. (بی بی سی)

انفجار بمب در نزدیکی مرز ترکیه و ایران ۱۸ کشته بر جا گذاشت

دست کم ۱۸ نفر از جمله ده سرباز در جریان انفجار بمبی در یک حوزه پولیس در جنوب شرق ترکیه کشته شدند. بیش از ۲۰ نفر هم در این انفجار مجروح شدند. بینالی بیلدیریم، نخست وزیر ترکیه گفته است که پنج تن مواد منفجره در جریان این حمله استفاده شده بود. گفته شده که این بمب در یک موتر کار گذاشته شده بود. بمب‌گذاری دیروز در منطقه‌ای کوهستانی در نزدیکی مرز ترکیه با ایران و عراق اتفاق افتاده است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. اما رسانه‌های دولتی، نیروهای حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) را عامل این حمله دانسته‌اند. در ماههای اخیر نقاط مختلف ترکیه شاهد بمب‌گذاری هایی بوده‌اند. گفته شده نیروهای پ‌ک‌ک مدت‌های مدیدی است که در این منطقه در حال انجام عملیات هستند. جنگ از زمان نقض آتش بس در سال گذشته بار دیگر بین نیروهای دولتی ترکیه و پ‌ک‌ک از سر گرفته شده است. به گزارش خبرگزاری ترکیه، آنا تولی، در دور تازه خشونت‌ها بیش از ۶۰۰ سرباز ترکیه و هزاران پیکارجوی پ‌ک‌ک کشته شدند. (بی بی سی)

ادامه واکنش چهره‌های ارشد جمهوری خواه به فلم ترامپ

ضبط شده بود. در پی این رسوایی، خود آقای ترامپ گفته است که «اصلاً و ابداً کنار نمی‌روم». از زمان انتشار این فلم، دست‌کم ۱۰ ستار و چهره‌های جمهوری خواه گفته‌اند که در دونالد ترامپ، نامزد حزبشان رای نمی‌دهند و یا حتی از او خواسته‌اند از رقابت کنار بکشند. در حزب جمهوری خواه، از جمله جان مک‌کین، سناتور و از چهره‌های موثر این حزب که هشت سال پیش هم نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری بود، گفته است که این حرف‌هایی که از آقای ترامپ بیرون آمده، دیگر «غیرممکن است که حتی به طور مشروط از نامزدی او حمایت کرد».

جان مک‌کین و کاندولیزا رایس، دو چهره عمده در حزب جمهوری خواه، قبلاً هم به نامزدی دونالد ترامپ روی خوش نشان نداده بودند. در ادامه واکنش‌ها به فلمی که ترامپ در آن با کلمه‌های رکیک درباره زنان حرف می‌زند، شماری از چهره‌های ارشد در حزب جمهوری خواه، از جمله جان مک‌کین، سناتور و از چهره‌های موثر این حزب که هشت سال پیش هم نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری بود، گفته است که این حرف‌هایی که از آقای ترامپ بیرون آمده، دیگر «غیرممکن است که حتی به طور مشروط از نامزدی او حمایت کرد».

احمد ولی هوتک در مبارزه آزاد حریف او کراینی خود را شکست داد

ایران شد در این مسابقات ۴۸ کشور حضور داشتند و او توانست نخستین مدال طلای حرفه‌ای خود را بدست آورد. هوتک در این مسابقات حرفه‌ای از کشورهای تاجکستان، اوکراین و ایران را شکست داد و قهرمان مسابقات شد. این ورزشکار افغانستان در سال ۲۰۰۹ نیز در مسابقات حرفه‌ای مبارزه آزاد حضور یافت و با شکست دادن حرفان گرجستانی و ایرانی دومین مدال طلای خود را به گردن آویخت. هوتک تا کنون در ۲۰ مسابقات حرفه‌ای حضور داشته است و تنها یک شکست در کارنامه دارد و در ۱۸ مسابقه آخر خود بدون شکست بوده و یک رکورد برای خود به ثبت رسانده است. (بی بی سی)

احمد ولی هوتک قهرمان رشته رزمی «ام ام ای» از افغانستان در روسیه به مصاف ایوان کاراچینکو از اوکراین رفت و توانست این ورزشکار را شکست دهد. احمد ولی هوتک از چند ماه پیش خود را برای این مبارزه آماده می کرد و تمرینات سنگین خود را در کابل آغاز کرده بود. هوتک در این دیدار در برابر کاراچینکو توانست در راند دوم حریف اوکراینی را وادار به تسلیم کند و به پیروزی برسد و کمر بند قهرمانی را تصاحب کند. هفته گذشته هم باز محمد مبارز، قهرمان رشته ورزشی مبارزه آزاد «ام ام ای» افغانستان، حریف قریب‌رستانی خود را شکست داده بود. احمد ولی هوتک پیشتر

اندی ماری مرد شماره ۲ تنیس جهان با پیروزی ۶-۲ و ۶-۴ مقابل گریگور دیمیتریوف قهرمان اوپن چین شد. این پنجمین قهرمانی این تنیس‌باز بریتانیایی در سال ۲۰۱۶ و چهارمین قهرمانی دوران حرفه‌ای او بود. ماری مقابل حریف بلغار خود بازی آسانی را پشت سر گذاشت، اما قهرمان و بطلان هفت هفته بسیاری خوبی را در یکینگ پشت سر گذاشت و بدون این که حتی یک ست را به حریفی واگذارد کند، قهرمان شد. پیش از قهرمانی ماری، جوانا کونتا، دیگر تنیس‌باز بریتانیایی هم به فینال انفرادی زنان این تورنمنت رسیده بود، اما با نتیجه ۲-۶ و ۴-۶ به آگنیژکا رادانسکا باخت و نایب قهرمان شد. ماری در این تورنمنت رسیده بود، اما با نتیجه ۲-۶ و ۴-۶ به آگنیژکا رادانسکا باخت و نایب قهرمان شد. ماری در این تورنمنت رسیده بود، اما با نتیجه ۲-۶ و ۴-۶ به آگنیژکا رادانسکا باخت و نایب قهرمان شد.

قهرمانی ماری در اوپن چین؛ یک گام دیگر برای رسیدن به جوکوویچ

نوآک جوکوویچ در تیسس مسترز شانگهای شرکت می‌کند

نوآک جوکوویچ در تیسس مسترز شانگهای شرکت می‌کند

تنیسور شماره یک جهان که به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه آرنج مسابقات این چین را ترک کرده بود، در مسابقات مسترز شانگهای حضور خواهند داشت. به نقل از Inside the games، نوآک جوکوویچ بعد از ریکاوری مربوط به آسیب‌دیدگی از ناحیه آرنج شرکت در مسابقات مسترز شانگهای آماده شده است. او آخرین بار در مسابقات این آمریکا توانسته بود به فینال راه یابد اما در فینال این مسابقات بازی را به استن واورینکا سوئیسی واگذارد کرد. جوکوویچ در مسیرش برای رسیدن به فینال مسابقات مسترز شانگهای با گریگور دیمیتریوف بلغاری (کسی که رافائل نادال را در این چین شکست داد) روبرو می‌شود. البته به احتمال زیاد با نیک کرگیوس و توماس بردیچ نیز بازی خواهد کرد. اندی ماری، رقیب جوکوویچ نیز در این رقابت‌ها حضور دارد. او نیز با تنیس‌بازانی همچون لوکاس پویی، خوان مارتنین دل پورتو و گائل مونفیس روبرو می‌شود.

کی نیشیکوری، تنیس‌باز به نام جاپانی که در مسابقات این چین دچار آسیب‌دیدگی شد، در این مسابقات حضور نخواهد داشت. همچنین راجر فدرر سوئیسی نیز به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه مچ پا این بازی‌ها را از دست می‌دهد.

قهرمانی رادانسکا در اوپن پکینگ

رادانسکا قهرمان اوپن پکینگ شد. اکتینسکا رادانسکا موفق شد در فینال اوپن پکینگ با شکست دادن جوآنا کونتا به مقام قهرمانی برسد. در فینال این رقابت ها که دیروز برگزار شد اکتینسکا رادانسکا تنیسور شماره ۳ رده بندی جهانی موفق شد با نتیجه ۲-۶ - کونتا بریتانیایی را شکست دهد و به مقام قهرمانی این مسابقات ۱۰۰۰ امتیازی برسد. رادانسکا ست اول را با نتیجه ۶-۴ و در ست دوم با نتیجه ۶-۲ به پیروزی دست یافت. رادانسکا برای رسیدن به فینال به ترتیب کارولین ووتزنیکی، یاروسلاوا شوودوا و الینا اسوتولینا ر شکست داده بود.

یک بازیکن ۱۴ ساله در ترکیب اصلی گالاتاسرای بازی کرد

سرمربی گالاتاسرای در دیدار برابر لفسکی صوفیه از یک بازیکن ۱۴ ساله در ترکیب تیمش استفاده کرد تا توجهات به سوی او جلب شود. به نقل از روزنامه حریت، تیم فوتبال گالاتاسرای در دیدار برابر لفسکی صوفیه اقدام به فرستادن یک بازیکن ۱۴ ساله به زمین مسابقه کرد. مصطفی کاپی ۱۴ ساله با ورود به زمین مسابقه، برای تیمش بازی کرد تا توجهات به سوی این بازیکن جلب شود.

فوتبال ترکیه در سال‌های اخیر بازیکنان جوان زیادی را به فوتبال معرفی کند. بازیکنانی شامل امره مور و هاگان چالپان‌اوغلو از جمله این بازیکنان هستند. اکنون نیز به نظر می‌رسد باید مصطفی کاپی را به این جمع اضافه کرد. کاپی پس از پایان مسابقه به سمت سرمربی تیمش رفت و این مربی را در آغوش گرفت و از اینکه در این سن کم به او فرصت بازی داد، تشکر کرد.

هشدار جدی گرت بیل به هم تیمی‌هایش

ستاره تیم ملی فوتبال ولز قبل از دیدار حساس برابر گرجستان در انتخاباتی جام جهانی ۲۰۱۸ به هم تیمی‌هایش یک هشدار جدی داد. به نقل از اسکای اسپورت، تیم ملی فوتبال ولز بعد از درخشش در یورو ۲۰۱۶ امیدوار است بتواند به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه هم راه پیدا کند. گرت بیل که سرشناس‌ترین و تاثیرگذارترین بازیکن ولز است، قبل از دیدار برابر گرجستان گفت: این روزها هیچ دیدار آسانی وجود ندارد. تک امتیازی که برابر اتریش گرفتیم، تاثیرگذار خواهد بود. دیدار برابر گرجستان نیز سخت است زیرا این تیم چهار سال است در خانه تن به شکست نداده است.

ستاره رئال مادرید ادامه داد: برابر هیچ تیمی شکست را تحمل نخواهیم کرد. برابر گرجستان هم تنها به پیروزی فکر می‌کنیم. سه امتیاز این بازی بسیار تاثیرگذار خواهد بود. اگر می‌خواهیم به جام جهانی راه پیدا کنیم، باید در این دیدار به پیروزی برسیم. توجهی به نام و سبک بازی حریف نداریم و تنها می‌خواهیم با تکیه بر توانایی‌هایمان بازی کنیم.

مساله معافیت پزشکی بايسکل سواری را بررسی می‌کنیم

آژانس ضد دوپینگ انگلیس (UKAD) مساله معافیت پزشکی سربردلی ویکینز و تیم اسکای را بررسی می‌کند. به نقل از Inside the games، بايسکل سواری انگلیسی و سردیوید بریلز فور، رییس تیم اسکای از سوی UKAD مورد بازجویی قرار خواهند گرفت. گفته می‌شود انجمن بايسکل سواری انگلیس داروهای مورد استفاده بايسکل سواران تیم اسکای را تایید کرده است. با این حال در این کیچ، داروی تریامسینولون نبوده است. در هفته‌های اخیر ویکینز برای مصرف این ماده بسیار مورد انتقاد قرار گرفته است. بعد از این که سایت وادا از سوی هرکهای روس حک شد، اطلاعات مربوط به این ورزشکاران در فضای مجازی منتشر شد و انتقادهای زیادی صورت گرفت. گفته می‌شود ویکینز به دلیل مشکل آسم و حساسیت معافیت پزشکی داشته است. UKAD در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حال بررسی اتهامات مربوط به بايسکل سواری هستیم. برای این که بررسی‌ها به خوبی انجام شوند فعلد نظری نمی‌دهیم. این مساله جدی را می‌گیریم و سریعاً داده‌ها را بررسی می‌کنیم. اتهامات ایجاد شده تعجب بسیاری را به همراه داشته است زیرا تیم اسکای جزو گروه‌هایی است که فعالیت‌های ضد دوپینگ داشته است. رییس تیم اسکای اعلام کرده بود برای شفاف سازی بیشتری تمامی معافیت‌های پزشکی بايسکل سواری تیم اسکای منتشر خواهد شد.



قیود وضع شده بر شفیق الله شفق بازیکن تیم ملی کرکت برداشته شد

شفیق الله شفق ورزشکار تیم ملی کرکت، از قیود وضع شده شش ماه رهایی یافت. فرید هوتک سخنگوی کرکت بورد افغانستان، به تاریخ ۱۸ میزان به آژانس خبری بزواک گفت که به سبب تخلف از قوانین و اصول اداری، بر شفق شش ماه قیود وضع شده بود. موصوف افزود که نامبرده در زمان قیود، از اشتراک در هر نوع بازی های داخلی و خارجی محروم شده بود. هوتک گفت که بر شفیق الله شفق بازی کن ۲۷ ساله تیم ملی کرکت، قیود نافذ شده

اصلاحات را به وجود بیاورد. کمیته اجرایی کرکت بورد همچنان شفق اکنون می تواند با اثبات توانایی در کرکت داخلی، به تیم ملی راه پیدا نماید. به اساس فیصله، شفق در حال حاضر در رقابت های چهار روزه الکوزی، احمدشاه ابدالی در تیم کابل گرین بازی خواهد کرد. به اساس معلومات کمیته اجرایی، هر ورزشکار که از قوانین کرکت بورد خلاف ورزی می کند، بسرای یک مدت از بازی ها محروم می شود؛ اداره این اقدام را به خاطری برد به کمپوشن اختراعات و پیروزی ها را اتخاذ می نماید تا در میان ورزشکاران

اصلاحات را به وجود بیاورد. کمیته اجرایی کرکت بورد همچنان شفق اکنون می تواند با اثبات توانایی در کرکت داخلی، به تیم ملی راه پیدا نماید. به اساس فیصله، شفق در حال حاضر در رقابت های چهار روزه الکوزی، احمدشاه ابدالی در تیم کابل گرین بازی خواهد کرد. به اساس معلومات کمیته اجرایی، هر ورزشکار که از قوانین کرکت بورد خلاف ورزی می کند، بسرای یک مدت از بازی ها محروم می شود؛ اداره این اقدام را به خاطری برد به کمپوشن اختراعات و پیروزی ها را اتخاذ می نماید تا در میان ورزشکاران